IN CATE NS I , schola eorum , qui
diurno quæstu tolerant vitam , coalescit & con-
ualescit in dies magis . unus ex ijs falso delatus ad iu-
dicem , summum pedum manumq . cum torquerentur
digitis

digiti, cruciatum forti animo tulerit. cum interea, bæc patienti, ut retulit, Patris Campiani dolores ad annum occurserent. Idem de Virginis Sodalitate dicendum. omnes fere optimates. carcerem inuisunt, in quo curatum a nostris, ut ex publico decerneretur pecunia, ubi sacrum a vinclis audiretur, facello extruendo. idem ob eratos interdum, soluendo eorum alieno ære, dissoluunt. bini octauo quoque die adeunt nosocomium, ægrotos curant solanturq. eo maiore cum agrorum utilitate, quo alacrius fit quod sponte suscipitur, quam quod pecuniae datur. Noua super hæc constituta Sodalitas sacerdotum, quam ipse etiam Episcopus frequentat. Hic, quod ad eorum pertinet officium, pro tempore docentur. eodem postulante Episcopo conciones habitæ ad canobium virginum. in uno quicquid habebat omnes sepositum, ad antistitiae pedes abiecerunt, ut proprium cuiquam nihil esset. Firmata pax inter plures, & sopus interim gladio- rum furor, qui in multorum interitum imminebat.

ALET II, siue Lupijs (nam de huius urbis appellatione duplex opinio est) Sodalitates tres, sacerdotum, virorum principum, adolescentium. addita proxime quarta opificum, quorum virtus hinc perspici potest. Quidam in foro medio fuste cæsus, illico cæ- dentem amplexus. Vtor, inquit, occasione earum quas in doctrina Christiana audiui esse facien das. Cum alapam alter accepisset, Christi memor præcepti, percussori maxillam præbuit alteram, non recusans aliam, si libuisset. Magna horum hominum pietas. Ardebat unus febri, multo magis cupiditate

ad

ad Sodalitium accedendi: quo si iret, de recuperanda
valetudine non desperabat. iuit vrente astu domum
incolumis reuertit. Magna in hac vrbe nostrorum
existimatio: ex quo sit, vt eorum auctoritate exul-
cerata multorum, & virorum etiam principum odia
fanentur. vnus efferratum ira animum, vel ipso ad-
spectu nostrorum sensit mitescere: & abiecit consi-
lium inimici interficiendi, quod diu agitauerat. salu-
taribus admonitis liberatus quidam terrore spectri,
cuius continuus domi visus conscientiam arguebat.
Virgines, quibus fames persuaserat aut amissionem
vitæ, aut, quod non paulo miserius, pudicitia, oppor-
tunis adhibitis remedij, ad saniora conuersæ. excur-
sum in oppida propinqua duo. eorum in uno Turca
perductus, & instructus ad fidem. duo viri pacati.
a matre mors filij inimicis remissa. instituta schola
doctrinæ Christianæ. Dum itur ad alterum, incidit
sacerdos in duos iam strictis gladijs ex prouocatione
dimicantes. alter eorum iam fracto mucrone, exitio
proximus: infert se in medium magno animo noster,
& corporis oppositu dirimens pugnam, eximit illum
a morte: qui & placatus, postridie inimico coniuiniū
fecit. rebus latis huius Collegij aspersit aliquid mo-
lestiae eius rector pater Petrus Pictarella, magna
vir prudentia & caritatis, qui cum posteriore anno
iisset ad Congregationem Provincialem, Neapolit
decessit.

CIRI-

CIRINOLANVM. ET. BARIENSE
Collegia.

ET morbo per totam Appuliam superiore anno, & sterilitate frugum laboratum est. ille vnu Cirinolæ abstulit e numero exiguo nostrorum: hæc materiam præbuit reliquis, vbi, depellenda multorum fame fructuose occuparentur. cum enim misera plebecula ritu ferarum virgulta stirpesq. & internatas saxis herbas assidue manderent, & pallenti ore membrisq. albentibus, iejunij ostentui essent, actum est cū Collegij Fundatrice & domina huius oppidi Comite Sancti Angeli, ut pro sua liberalitate ad illos tritici modios, quos tribuere quotannis pauperibus solet, adderet alios, qui essent satis vsque ad nouam messem, ad eorum depellendam inopiam. nec minus benignè præstium. singulis hebdomadis bis in Collegio distribuebantur panes: magnum paupertati leuamen tum. Ludus litterarius nunc primum apertus. concionum non defuit usus, & fructus. In eos, qui concubinas haberent inuectus erat sacerdos: ostenderunt id sibi in animo hæsiſſe duo, simul atque redierunt domum pellicibus exactis. Inductus unus ad parcendum alteri, qui falsum de eius filia crimen dissiparat. Excusum in vicina oppida: & interfuit salutis multorum nostris operam dedisse.

B A R I E N S I S Antistes antiquam illam suam in nobis tuendis consuetudinem præstat. ciues ad extirptionē templi per decennium centenos quinquagenos aureos ex Senatus consulto polliciti. nec deest

deest liberalitas finitimorū principū. Quinque iā sum
Sodalitates eorum, qui dant operā Philosophiae Chri-
stianæ in hoc Collegio. Adolescentium: hi cōuenient
quotidie Rusticorum: quorum tāta existimatio, vt eo
rū opera plerique omnes v̄tantur. Opificum: horum
magna seueritas in disciplina. Nobilium: de quibus
perscriptum alijs litteris. Sacerdotum: quæ nuper ac-
cessit. ij iam numerantur triginta. Magna omnium
pietas, quam scribendo non aſequar: quicquid enim
dixero, minus erit. prætermittam ieunia, flagella,
cīlicia, quadragenarum horarum binas supplicatio-
nes, abductas mulierculas a vītā turpitudine, opem
latam pauperibus, & vincit̄ in carcere: aliaq. id
genus quamplurima. Ex eorum numero, quatuor
contumelias, quibus affecti erant in publico, repen-
derunt eorū pedis osculo, a quibus afficiebantur. vni-
us sodalis filius alterius fratrem interfecit: orba-
tus fratre, hoc nuntio accepto (aberat domo) recta
in Collegium venit. hic firmat animum. cum donum
reueritur, interactoris patrem offendit: & statim.
Nihil, inquit, interrumpet gratiam, quam inter nos
ſpero aeternam fore. Quin, per me, in posterum ami-
ciores erimus. & re ipsa ita factum. restitit instiga-
toribus inimicitarum, cum Prætore egit de salute
interactoris, eius parenti pedes in Sodalitio vero
affectu exosculatus. Ciues quattuor diabolo ſe ob-
ſtrinxerant, quem habere inclusum arbitrabantur
in vasculo. eius auxilio multa perpetrabant. vbi hoc
ad aures vnius sodalis peruenit, oratione illos & au-
toritate permouit, vt abiecto vase, tantum facinus

dete-

detestarentur . factum . licet , dæmone vehementer
comminante . qui omnes deinde in puteum proiecit
noctu . quo casu unus interiit . Alius e sodalibus cum
inambularet in littore , & in pescatore incidiisset , qui
amissio indumento nudus verecundabatur redire ad
urbem , sua se ueste exuit , ut illum contegeret . quam
liberalitatem admiratus alter , cum de referenda gra
tia cogitaret , pollicitus est (quod ei nouerat fore
qua gratissimum) octauo quoque die , expiatis peccato
rum sordibus in templo nostro communicaturū . at
que id promissum fideliter seruat . Demum , quanta
sit sodalium religionis fama , ex hoc aduerteris , quod
viri nobiles plerique cum ægrotant , vount se ex eo
rum cœtu futuros , si conualescant . conciones non
sine emolumento . as alienum graue , quod saluo
officio retineri non poterat , dominis redditum . con
cubina dimissæ . Quidam , puellam , cuius pudicitiam
imminuerat , duxit vxorem , licet ignobilem , nec
æqualem sibi , nostris admonentibus . Stuprum alter
propinquæ eluere cæde cogitabat , sed eū a statuto fa
cinore sacerdotis oratio reuocauit . Familia duæ , quæ
armatis odijs inter se cōcertabāt , depositis armis ad
concordiā redactæ . Sed interiœ ciebat sœpe in cōcionē
noster Beata & Maria Magdalena laudes , aliquos velu
ti flores de admirabili eius vita factisq . delibans . hinc
ciuum in illam propensio maxima pietatis . ad eius
opem accurrit in rebus angustis . persuasum enim est
omnibus , vt eius patrocinio possint esse salui : eamq .
sunt sœpe præsentem ac propitiā experti . Quædam ,
ad eius inuocationem , liberata est difficultate partus .

Quidam

Quidam graui implicatus morbo , ad concionem dñi
Magdalene sacro, qui proximus erat, uenire cupie-
bat. hoc futurū prædicebat medicis, utrumque ridenti-
bus, & reddendam tam cito corpori valetudinem, &
sufficietas vires ad templum perrecturo. Sed res
ipsa docuit, diuinæ virtuti imparem esse sapientiam
humanam. Hoc vero non silendum . Mulierem vñā,
quæ est sexus infirmitas, dolor ad necessitatem mor-
tis adduxit. iam nodum informis leti a trabe nexue-
rat, iam pedes luctantes extenderat, cum cæpti pœni-
tuit: tum strangulans vocem , ut potest, Magdalena,
inquit, serua me obsecro. hoc dicto, sensit adesse quæ-
dam, qui sustineret corpus, ne suo pressum onere, spi-
ritum exprimeret. hoc ipsa illis, qui accurrerant fu-
ni præcidendo, profusa lacrimis ad pœnitentiam ver-
sa, narrauit. Ex hoc Collegio Tarentum itum tempo-
re Aduentus, & Quadragesima. confessiones genera-
les obitæ sane quammultæ. instituta schola sermo-
num spiritualium. Pietatis , ut vocat, mons uno die
commendatus ciuibus , eoq. ipso die, qui mille aureos
sponte offerret, vñus inuentus.